nVent CADDY Rod Lock
El systema de montaje Rod Lock para varilla roscada permite la fabricación modular a
pie de tierra, o fuera de la obra de sistemas complejos, que luego se pueden elevar para
instalarlos en altura empujando la varilla roscada dentro del dispositivo Rod Lock.
nVent.com/CADDY  |  32  |  nVent.com/CADDY
VS. CARGA
ESTRUCTURA
nVent CADDY Rod Lock

artículo
Tamaño de la
varilla RS
Espesor de la viga
FT
Altura
H
Longitud
L
Ancho
W A Carga estática 1
F1
Carga estática 2
F2
CRLBM8EG 390001 M8 3 – 10 mm 30 mm 52,3 mm 25,3 mm 24,9 mm 1.100 N 1.400 N
CRLBM10EG 390002 M10 3 – 10 mm 30 mm 52,3 mm 25,3 mm 24,9 mm 1.100 N 2.200 N
Mordaza nVent CADDY Rod Lock
Una solución sencilla y rápida para enganchar
las varillas roscadas a las vigas de acero.
MORDAZA NVENT CADDY ROD LOCK

su lugar
• �Funciona con todos los accesorios que se ajustan a los canales
strut estándar tipo A o C
N.º de pieza N.º de artículo
Tamaño de
la varilla
RS
Longitud
L
Espesor
T A B X
Carga estática
máxima
F
STRUT Tipo: A (41 x 41 mm)
CRLP2M8L550 390031 M8 600 mm 2,5 mm 550 mm 22 mm 14 x 27 mm 7.484 N
CRLP2M8L750 390032 M8 800 mm 2,5 mm 750 mm 22 mm 14 x 27 mm 5.488 N
CRLP2M8L950 390033 M8 1.000 mm 2,5 mm 950 mm 22 mm 14 x 27 mm 4.333 N
CRLP2M8L1050 390034 M8 1.100 mm 2,5 mm 1.050 mm 22 mm 14 x 27 mm 3.920 N
CRLP2M10L550 390037 M10 600 mm 2,5 mm 550 mm 22 mm 14 x 27 mm 7.484 N
CRLP2M10L750 390038 M10 800 mm 2,5 mm 750 mm 22 mm 14 x 27 mm 5.488 N
CRLP2M10L950 390039 M10 1.000 mm 2,5 mm 950 mm 22 mm 14 x 27 mm 4.333 N
CRLP2M10L1050 390040 M10 1.100 mm 2,5 mm 1.050 mm 22 mm 14 x 27 mm 3.920 N
STRUT Tipo: C (21 x 41 mm)
CRLP1M8L550 390029 M8 600 mm 2,5 mm 550 mm 22 mm 14 x 27 mm 2.306 N
CRLP1M8L750 390030 M8 800 mm 2,5 mm 750 mm 22 mm 14 x 27 mm 1.307 N
CRLP1M10L550 390035 M10 600 mm 2,5 mm 550 mm 22 mm 14 x 27 mm 2.306 N
CRLP1M10L750 390036 M10 800 mm 2,5 mm 750 mm 22 mm 14 x 27 mm 1.307 N
Material: Acero
Acabado: Pregalvanizado, Electrozincado
Las Capacidades de Carga Última para los perfiles nVent CADDY Rod Lock Strut suponen distribuciones de carga uniformes e incluyen
un factor de orificio de 0.92. Están basadas en el rendimiento del material y deflexiones máximas pemisibles; se recomienda un Factor de